



**LENNULIIKLUSTEENINDUSE
AKTSIASELTS**

2023 AASTA IV KVARTALI ARUANNE



LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Address:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2023 – 31.12.2023
Audiitor:	KPMG Baltics OÜ

EESTI ÕHURUUMIS JUHITI IV KVARTALIS KOKKU 37 TUHAT LENDU

Peamised IV kvartali tegevusnäitajad	2023 IV kvartal	2022 IV kvartal	Muutuse %
Kokku lende	36 677	33 111	11%
sh ülelennud	26 857	23 515	14%
sh saabuvaid/lahkuvaid	8 208	7 907	4%
sh siseriiklike	1 612	1 689	-5%
Müügitulu tuh eurodes	4 580	3 361	36%
Äritulu kokku tuh eurodes	4 653	3 402	37%
EBITDA tuh eurodes	-577	-1 453	60%
Puhaskasum tuh eurodes	-1 413	-2 157	34%
Investeeringud tuh eurodes	-1 215	-539	126%

Neljanda kvartali tulemusi kokku võttes saame olla jätkuvalt rahul, võrreldes eelmise aasta sama perioodiga teenindasime 11% rohkem lende, sealhulgas teenindasime ülelende +14% rohkem kui aasta tagasi samal perioodil.

Oluline osa Eesti ülelennuliiklusest toimub Aasia-Euroopa suunal. Hiina majandus võitleb endiselt suurte väljakutsetega, mis tulenevad deflatsioonisurvest ja kinnisvarakriisist. Hiina eksport langes 2023 aastal esimest korda seitsme aasta jooksul, kuid neljandas kvartalis näidati parenemise märke. Kui 2022 aasta IV kvartalis moodustas Hiina operaatorite osakaal kõikidest ülelendudest 15%, siis 2023 aasta IV kvartalis oli osakaal juba 21%, see teeb Hiina operaatorite mahu kasvuks 64% võrreldes eelmise aasta sama perioodiga (2022 aasta neljandas kvartalis teenindati 3 427 lendu vs 2023 aasta neljandas kvartalis 5 613 lendu).

2023. aasta neljandas kvartalis teenindas ettevõtte kokku 36 677 lendu, mis on võrreldes 2022. aasta neljanda kvartaliga 11% ehk 3 566 lennu võrra rohkem. Ülelendude maht kasvas võrreldes 2022. aasta sama perioodiga 3 342 lennu võrra (+14% vs IV kvartal 2022), saabuvate/lahkuvate lendude maht kasvas 301 lennu võrra (+4% vs IV kvartal 2022) ning kohalike lendude maht kahanes -77 lennu võrra (-5% vs IV kvartal 2022). Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes teenindati 2023. aasta neljandas kvartalis -31% vähem lende.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult 2023. aasta neljandas kvartalis suurimaks kliendiks Finnair 9 988 lennuga, moodustades 27% kokku teenindatud lendudest (85% ülelennud, 15% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid Air Baltic 3 157 lennuga ehk 9% kogumahust (36% ülelennud, 64% lennud Eestisse ja Eestist), Air China 2 449 lennuga ehk 7% kogumahust (100% ülelennud), Lufthansa 1 522 lennuga ehk 4% kogumahust (64% ülelennud, 36% lennud Eestisse ja Eestist), Aeroflot 1 361 lennuga ehk 4% kogumahust (100% ülelennud).

Kui vaadata 2023 aastat kokku, siis teenindati Eestis 155 939 lendu, mis on +5% enam (+6 793 lendu) kui eelneval aastal, ning võrdluses kriisieelse 2019. aastaga teenindasime -34% vähem lende. Võrdluseks teenindati Euroopas 2023 aastal kokku 10,2 miljonit lendu, mis on 10% enam (+0,9 miljonit lendu) kui eelneval aastal, ning võrdluses kriisieelse 2019. aastaga teenindati ainult -8% vähem lende.

IV KVARTALI FINANTSTULEMUSED

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum oli 2023. aasta neljandas kvartalis -1,4 miljonit eurot, aasta varem oli samal perioodil kahjum -2,2 miljonit eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 4,7 miljonit eurot, mis on 1,3 miljoni euro võrra rohkem (+37%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu kasvas 1,2 miljoni euro võrra (+36%) ning muud äritulud kasvasid 33 tuhande euro võrra (+79%).

Müügitulude kasv on tingitud Hiina operaatorite mahu kasvust (võrreldes eelmise aasta sama perioodiga +64%) ning samuti on kasvanud teenusühiku hind võrreldes varasema aastaga. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 1,1 miljoni euro võrra rohkem (+38%). Terminali navigatsioonitasu teeniti 95 tuhande euro võrra rohkem (+25%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 5,9 miljonit eurot, mis on 412 tuhande euro võrra rohkem (+7%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud on kasvanud 464 tuhat eurot (+13%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Põhivara amortisatsioonikulud on kasvanud 37 tuhat eurot (+6%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kahanenud -74 tuhat eurot (-9%) tulenevalt peamiselt elektri kulude vähenemisest. Mitmesugused tegevuskulud kahanesid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes -14 tuhat eurot (-4%), sealjuures avaldas suurimat mõju kahjum ebatõenäolistest arvetest kulurea vähenemine.

Ettevõtte 2023. aasta neljanda kvartali ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) oli -577 tuhat eurot, ehk 876 tuhande euro võrra parem tulemus kui eelmisel aastal samal perioodil.

Ettevõtte 2023. aasta neljanda kvartali rahavood äritegevusest olid 657 tuhat eurot. Põhivara investeringute eest tasuti 1,2 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid ja intresse tasuti neljandas kvartalis summas 10,4 miljonit eurot. Ettevõtte rahajääk on 31. detsembri seisuga 1,5 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli 2023. aasta neljanda kvartali lõpu seisuga 34,1 miljonit eurot, suurendes aastalõpuga võrreldes 2,4 miljoni euro võrra (+8%). Omakapital moodustas 10,6 miljonit eurot.

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

Bilanss (tuhandetes eurodes)	31.12.2023	31.12.2022	Muutuse %	Muutus
Raha ja selle ekvivalendid	1 483	3 694	-60%	-2 211
Nõuded ja ettemaksed	5 771	4 990	16%	781
Varud	0	3	-100%	-3
Käibevara kokku	7 254	8 687	-16%	-1 433
Materiaalne põhivara	14 641	13 379	9%	1 262
Immateriaalne põhivara	12 207	9 586	27%	2 621
Põhivara kokku	26 848	22 964	17%	3 884
VARAD KOKKU	34 102	31 652	8%	2 450
Laenukohustused	685	10 675	-94%	-9 990
Võlad ja ettemaksed	2 860	1 900	51%	960
Lühiajaline eraldis	836	401	108%	435
Lühiajalised kohustused kokku	4 382	12 976	-66%	-8 595
Pikaajalised laenukohustused	16 699	2 623	537%	14 076
Sihtfinantseering	2 470	2 438	1%	32
Pikaajalised kohustused kokku	19 169	5 061	279%	14 108
KOHUSTUSED KOKKU	23 550	18 037	31%	5 513
Aktiivkapital	10 113	10 113	0%	0
Kohustuslik reservkapital	0	511	-100%	-511
Ülekurss	3 501	5 000	-30%	-1 499
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	0	2 870	-100%	-2 870
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-3 063	-4 880	-37%	1 818
OMAKAPITAL KOKKU	10 551	13 614	-22%	-3 063
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	34 102	31 652	8%	2 450

KASUMIARUANNE

Kasumiaruanne (tuhandetes eurodes)	IV kvartal 2023	IV kvartal 2022	Muutuse %	12 kuud 2023	12 kuud 2022	Muutuse %
Müügitulu	4 580	3 361	36%	17 923	15 684	14%
Muud äritulud	74	41	79%	370	441	-16%
Äritulud kokku	4 653	3 402	37%	18 294	16 125	13%
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-768	-842	-9%	-3 144	-2 921	8%
Mitmesugused tegevuskulud	-389	-403	-4%	-1 406	-1 313	7%
Tööjõukulud	-4 074	-3 610	13%	-13 812	-12 818	8%
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-682	-645	6%	-2 653	-3 763	-30%
Ärikulud kokku	-5 912	-5 500	7%	-21 015	-20 815	1%
ÄRIKASUM	-1 259	-2 098	40%	-2 721	-4 690	42%
Finantstulud ja -kulud	-155	-59	163%	-342	-190	80%
ARUANDEAASTA KASUM	-1 413	-2 157	34%	-3 063	-4 880	37%
KOONDKASUM	-1 413	-2 157	34%	-3 063	-4 880	37%

RAHAVOOGUDE ARUANNE

Rahavoogude aruanne (tuhandetes eurodes)	IV kvartal 2023	IV kvartal 2022	Muutuse %	12 kuud 2023	12 kuud 2022	Muutuse %
Äritegevuse rahavoog						
Ärikasum	-1 259	-2 098	40%	-2 721	-4 690	42%
Korrigeerimised:		0				
Põhivara kulum ja väärtuse langus	682	645	6%	2 653	3 763	-30%
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	0	0%	-1	0	-100%
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	0	0	0%	0	-142	-100%
Sihtfinantseering kulude katmiseks	-9	-12	-23%	-199	-153	31%
Kokku korrigeerimised	673	633	6%	2 452	3 468	-29%
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	543	570	-5%	-781	1 520	-151%
Varude muutus	1	1	8%	3	3	1%
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	658	404	63%	343	-199	-272%
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	42	11	277%	231	153	52%
Kokku rahavood äritegevusest	657	-479	237%	-472	255	-285%
Investeeringustegevuse rahavoog						
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 215	-539	126%	-5 537	-5 053	10%
Laekunud põhivara müügist	46	0	100%	48	1	6906%
Laekunud intressid	12	0	10476%	35	0	100%
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-1 156	-539	115%	-5 455	-5 053	8%
Rahavood finantseerimistegevusest						
Saadud laenud	10 000	0	100%	14 760	0	100%
Saadud laenude tagasimaksed	-10 170	-167	5986%	-10 675	-1 872	470%
Makstud intressid	-193	-45	324%	-370	-192	93%
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-362	-213	-71%	3 716	-2 064	280%
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-862	-1 230	30%	-2 211	-6 861	68%
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 345	4 925	-52%	3 694	10 555	-65%
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 483	3 694	-60%	1 483	3 694	-60%